

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
023.13.DH 5289	Program Pemajuan dan Pelestarian Bahasa dan Kebudayaan Pelaksanaan Tugas Teknis Pengembangan, Pembinaan, dan Pelindungan Bahasa dan Sastra di Daerah			2,306,994,000	
5289.BDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	154.0 Lembaga		690,012,000	
5289.BDB.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Lembaga Terfasilitasi Layanan Profesional Kebahasaan dan Kesastraan	154.0 Lembaga		690,012,000	
051	Pelayanan Profesional Bidang Bahasa dan Hukum			217,976,000	U
A	Sosialisasi Undang-Undang Kebahasaan dan Penerapannya dalam Masalah Hukum			195,422,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.014-Palembang)			72,242,000	RM
	- Snack Peserta Kegiatan [40 org x 2 kl x 3 hr x 3 keg	720.0 ok	17,000	12,240,000	
	- Snack Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 2 kl x 3 hr x 3 keg	126.0 ok	17,000	2,142,000	
	- Makan Siang Peserta Kegiatan [40 org x 1 kl x 3 hr x 3 keg	360.0 ok	40,000	14,400,000	
	- Penggandaan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,540,000	2,540,000	
	- Makan Siang Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 1 kl x 3 hr x 3 keg	63.0 ok	40,000	2,520,000	
	- Seminar Kit Peserta Kegiatan [40 bh x 3 keg]	120.0 bh	300,000	36,000,000	
	- Cinderamata [1 bh x 3 keg]	3.0 bh	400,000	1,200,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 3 keg]	6.0 bh	200,000	1,200,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.014-Palembang)			22,500,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan [1 pkt x 3 keg]	3.0 keg	7,500,000	22,500,000	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.014-Palembang)			12,800,000	RM
	- Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [8 jam x 3 keg]	24.0 oj	300,000	7,200,000	
	- Jasa Profesi Narasumber dari Balai Bahasa [2 org x 7 jam x 2 keg]	28.0 oj	200,000	5,600,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.014-Palembang)			7,500,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara [1 org x 3 keg]	3.0 ok	400,000	1,200,000	
	- Jasa Moderator Kegiatan [3 org x 3 keg]	9.0 ok	700,000	6,300,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.014-Palembang)			40,180,000	RM
	- Transpor Pelaksanan Kegiatan Palembang--Kabupaten [6 org x 3 keg]	18.0 ok	300,000	5,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Pelaksana Kegiatan [6 org x 3 hr x 3 keg]	54.0 oh	380,000	20,520,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pelaksana Kegiatan [6 org x 3 hr x 2 keg]	36.0 oh	350,000	12,600,000	
	- Biaya Penginapan Supir [1 org x 4 hr x 2 keg]	8.0 oh	207,500	1,660,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.014-Palembang)			40,200,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 3 hr x 3 keg]	360.0 oh	100,000	36,000,000	
	- Transpor Panitia dan Narasumber Kegiatan dalam Kota [7 org x 4 hr x 1 keg]	28.0 ok	150,000	4,200,000	
B	Penelitian Kebahasaan Bidang Hukum			22,554,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	750,000	750,000	RM
	- Kudapan Rapat Persiapan Kegiatan [6 org x 1 kl x 2 keg]	12.0 ok	17,000	204,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Informan Kegiatan [5 org x 4 hr x 2 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Lainnya Penelaah Hasil Kegiatan [1 org x 2 keg]	2.0 ok	2,000,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Pelaksana Kegiatan Palembang--Kabupaten [2 org x 2 keg]	4.0 ok	300,000	1,200,000	RM
	- Uang Harian Pelaksana Kegiatan [2 org x 5 hr x 2 keg]	20.0 oh	380,000	7,600,000	
	- Biaya Penginapan Pelaksana Kegiatan [2 org x 4 hr x 2 keg]	16.0 oh	350,000	5,600,000	
052	Pelayanan Profesional ke-BIPA-an			206,586,000	U
A	<i>Pengenalan BIPA di Sumatera Selatan</i>			<i>184,032,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Seminar Kit Peserta Kegiatan [40 org x 3 keg]	120.0 bh	300,000	36,000,000	RM
	- Snack Peserta Kegiatan [40 org x 2 kl x 3 hr x 3 keg]	720.0 ok	17,000	12,240,000	
	- Snack Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 2 kl x 3 hr x 3 keg]	126.0 ok	17,000	2,142,000	
	- Makan Siang Peserta Kegiatan [40 org x 1 kl x 3 hr x 3 keg]	360.0 ok	40,000	14,400,000	
	- Makan Siang Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 1 kl x 3 hr x 3 keg]	63.0 ok	40,000	2,520,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 3 keg]	6.0 bh	200,000	1,200,000	
	- Penggandaan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,200,000	1,200,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Biaya Sewa Gedung Pertemuan [1 pkt x 3 keg]	3.0 pkt	5,000,000	15,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai Bahasa [8 jam x 3 keg]	24.0 oj	300,000	7,200,000	RM
	- Jasa Moderator Kegiatan [1 org x 3 hr x 3 keg]	9.0 ok	700,000	6,300,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Pembuka Acara dalam Bentuk Panel [1 org x 3 keg]	3.0 ok	900,000	2,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			47,130,000	RM
	- Transpor Pelaksana Kegiatan Palembang--Kabupaten [3 org x 3 keg]	9.0 ok	330,000	2,970,000	
	- Biaya Penginapan Pelaksana Kegiatan [4 org x 4 hr x 3 keg]	48.0 oh	350,000	16,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Pelaksana Kegiatan [6 org x 4 hr x 3 keg]	72.0 oh	380,000	27,360,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			36,000,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 3 hr x 3 keg]	360.0 oh	100,000	36,000,000	
<i>B</i>	<i>Penelitian BIPA di Sumatera Selatan</i>			22,554,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			954,000	RM
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	750,000	750,000	
	- Kudapan Rapat Persiapan Kegiatan [6 org x 1 kl x 2 keg]	12.0 ok	17,000	204,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang)			3,200,000	RM
	- Honor Informan Kegiatan [5 org x 4 hr x 2 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			4,000,000	RM
	- Jasa Lainnya Penelaah Hasil Penelitian [1 org x 2 keg]	2.0 ok	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			14,400,000	RM
	- Transpor Pelaksana Kegiatan Palembang--Kabupaten [2 org x 2 keg]	4.0 ok	300,000	1,200,000	
	- Uang Harian Pelaksana Kegiatan [2 org x 5 hr x 2 keg]	20.0 oh	380,000	7,600,000	
	- Biaya Penginapan Pelaksana Kegiatan [2 org x 4 hr x 2 keg]	16.0 oh	350,000	5,600,000	
053	Pelayanan Profesional terhadap Lembaga Pengguna Bahasa di Ruang Publik			265,450,000	U
<i>A</i>	<i>Penyuluhan Kebahasaan untuk Lembaga Pemerintah</i>			242,896,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			98,536,000	RM
	- Snack Peserta dan Narasumber Kegiatan [47 org x 2 kl x 3 hr x 4 keg]	1128.0 ok	17,000	19,176,000	
	- Makan Siang Peserta, Narasumber Kegiatan [47 org x 1 kl x 3 hr x 4 keg]	564.0 ok	40,000	22,560,000	
	- Seminar Kit Peserta [40 bh x 4 keg]	160.0 bh	300,000	48,000,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Bahan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	5,600,000	5,600,000	
	- Cinderamata Kegiatan [1 bh x 4 keg]	4.0 bh	400,000	1,600,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 4 keg]	8.0 bh	200,000	1,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			24,000,000	RM
	- Sewa Gedung/Ruang Pertemuan [1 pkt x 4 keg]	4.0 pkt	6,000,000	24,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai Bahasa [14 jam x 1 keg] - Jasa Moderator Kegiatan [1 org x 3 hr x 4 keg]	14.0 oj 12.0 ok	300,000 700,000	12,600,000 4,200,000 8,400,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Pembuka Acara dalam Bentuk Panel [1 org x 1 keg] - Jasa Moderator Kegiatan [1 org x 3 hr x 3 keg]	1.0 org 9.0 ok	900,000 700,000	7,200,000 900,000 6,300,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Pelaksana Kegiatan Palembang--Kabupaten [4 org x 4 keg] - Transpor Narasumber Kegiatan [3 org x 4 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Pelaksana Kegiatan [3 org x 5 hr x 4 keg] - Uang Harian Narasumber Kegiatan [3 org x 1 hr x 4 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 4 keg]	16.0 ok 12.0 ok 60.0 oh 12.0 oh 48.0 oh	300,000 300,000 380,000 380,000 350,000	52,560,000 4,800,000 3,600,000 22,800,000 4,560,000 16,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 3 hr x 4 keg]	480.0 oh	100,000	48,000,000	RM
<i>B</i>	<i>Penelitian Penggunaan Bahasa Lembaga Pemerintah</i>			22,554,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg] - Kudapan Rapat Persiapan Kegiatan [6 org x 1 kl x 2 keg]	1.0 pkt 12.0 ok	750,000 17,000	954,000 750,000 204,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Informan Kegiatan [5 org x 4 hr x 2 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000 3,200,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Lainnya Penelaah Hasil Penelitian [1 org x 2 keg]	2.0 ok	2,000,000	4,000,000 4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Pelaksana Kegiatan Palembang--Kabupaten [2 org x 2 keg] - Uang Harian Pelaksana Kegiatan [2 org x 5 hr x 2 keg] - Biaya Penginapan Pelaksana Kegiatan [2 org x 4 hr x 2 keg]	4.0 ok 20.0 oh 16.0 oh	300,000 380,000 350,000	14,400,000 1,200,000 7,600,000 5,600,000	RM
5289.DDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	7.0 produk		339,193,000	
5289.DDA.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG <u>Produk Leksikografi Terkembangkan</u>	2.0 produk		249,175,000	
051	<u>Pemeriksaan Kosakata</u>			174,805,000	U
A	<u>Penelitian Leksikografi Kebahasaan</u>			37,959,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan dan Penjilidan Bahan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	971,000	971,000	RM
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,298,000	1,298,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Pembantu Lapangan [5 org x 4 hr x 2 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [3 org x 3 keg]	9.0 ok	310,000	2,790,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 3 keg]	36.0 oh	350,000	12,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 5 hr x 3 keg]	45.0 oh	380,000	17,100,000	
<i>B</i>	<i>Pemeriksaan Kosakata Sumatera Selatan</i>			<i>60,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan dan Penjilidan Bahan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	500,000	500,000	RM
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Pembantu Lapangan [5 org x 4 hr x 4 kl]	80.0 ok	80,000	6,400,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [3 org x 3 keg]	9.0 ok	300,000	2,700,000	RM
	- Transpor Kegiatan Palembang--Kabupaten [2 org x 1 keg]	2.0 ok	200,000	400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 5 keg]	60.0 oh	350,000	21,000,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 5 hr x 5 keg]	75.0 oh	380,000	28,500,000	
<i>C</i>	<i>Lokakarya Inventarisasi Kosakata Bahasa Daerah</i>			<i>41,816,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Peserta dan Narasumber Kegiatan [37 org x 2 kl x 2 hr x 1 keg]	148.0 ok	17,000	2,516,000	RM
	- Makan Siang Peserta dan Narasumber Kegiatan [37 org x 1 kl x 2 hr x 1 keg]	74.0 ok	40,000	2,960,000	
	- Tas dan Seminar Kit Peserta Kegiatan [30 bh x 1 keg]	30.0 bh	300,000	9,000,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 1 keg]	2.0 bh	200,000	400,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Gedung Pertemuan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	5,000,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber Kegiatan [2 org x 4 jam x 1 keg]	8.0 oj	300,000	2,400,000	RM
	- Jasa Moderator Kegiatan [2 org x 1 keg]	2.0 org	700,000	1,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Pembuka Acara [1 org x 1 keg]	1.0 ok	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten [2 org x 2 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 4 hr x 1 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [2 org x 3 hr x 1 keg]	4.0 ok 8.0 oh 6.0 oh	250,000 380,000 350,000	1,000,000 3,040,000 2,100,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Peserta Kegiatan Lokakarya [30 org x 2 hr x 1 keg]	60.0 ok	150,000	9,000,000 9,000,000	RM
D	<i>Sidang Kosakata</i>			34,530,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Peserta, Narasumber dan Panitia Kegiatan [35 org x 2 kl x 2 hr x 1 keg] - Makan Siang Peserta, Narasumber dan Panitia Kegiatan [35 org x 1 kl x 2 hr x 1 keg] - Penggandaan dan Penjilidan Bahan Kegiatan [1 pkt x 1 keg] - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	140.0 ok 70.0 ok 1.0 pkt 1.0 pkt	17,000 40,000 750,000 2,000,000	2,380,000 2,800,000 750,000 2,000,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Gedung Pertemuan [2 hr x 1 keg]	2.0 hr	4,000,000	8,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber Kegiatan [2 org x 6 jam x 1 keg] - Jasa Moderator Kegiatan [2 org x 1 hr x 1 keg]	12.0 oj 2.0 ok	900,000 600,000	10,800,000 1,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Lokal Peserta Kegiatan [20 org x 2 hr x 1 keg] - Transpor Lokal Narasumber Kegiatan [2 org x 2 hr x 1 keg]	40.0 ok 4.0 ok	150,000 150,000	6,000,000 600,000	RM
052	Pengembangan Kamus			74,370,000	U
A	<i>Penyusunan Kamus Bahasa Komerling--Indonesia</i>			26,874,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,084,000	1,084,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Pembantu Lapangan [5 org x 4 hr x 2 kl x 1 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			22,590,000	RM
	- Biaya Perjalanan PAlembang--Kabupaten, pp [3 org x 3 kl]	9.0 ok	310,000	2,790,000	
	- Biaya Penginapan Panitia [3 org x 4 hr x 2 kl]	24.0 oh	350,000	8,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan [3 org x 5 hr x 2 kl]	30.0 oh	380,000	11,400,000	
<i>B</i>	<i>Lokakarya Kamus Bahasa Komerling--Indonesia</i>			47,496,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			17,566,000	RM
	- Kudapan Peserta, Narasumber dan Moderator Kegiatan [37 org x 2 kl x 2 hr]	148.0 ok	17,000	2,516,000	
	- Makan Siang Peserta, Narasumber dan Moderator Kegiatan [37 org x 1 kl x 2 hr x 1 keg]	74.0 ok	40,000	2,960,000	
	- Tas dan Seminar Kit Peserta Kegiatan [30 org x 1 keg]	30.0 bh	300,000	9,000,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 1 keg]	2.0 bh	150,000	300,000	
	- Cinderamata Kegiatan [1 bh x 1 keg]	1.0 bh	400,000	400,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan Bahan Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,390,000	2,390,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			5,000,000	
	- Sewa Ruang Pertemuan [2 hr x 1 keg]	2.0 hr	2,500,000	5,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			3,800,000	RM
	- Jasa Profesi Narasumber Kegiatan [2 org x 4 jam x 1 keg]	8.0 jp	300,000	2,400,000	
	- Jasa Moderator Kegiatan [2 org x 1 hr x 1 keg]	2.0 ok	700,000	1,400,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			1,200,000	RM
	- Jasa Lainnya Pembuka Acara [1 org x 1 keg]	1.0 ok	1,200,000	1,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			15,430,000	RM
	- Transpor Panitia dan Narasumber Lokakarya Kamus [6 org x 1 keg]	6.0 ok	245,000	1,470,000	
	- Biaya Penginapan Panitia dan Narasumber Kegiatan [6 org x 2 hr x 1 keg]	12.0 oh	350,000	4,200,000	
	- Biaya Penginapan Pejabat Eselon III [1 org x 3 hr x 1 keg]	3.0 oh	350,000	1,050,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [6 org x 3 hr x 1 keg]	18.0 oh	380,000	6,840,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III [1 org x 4 hr x 1 keg]	4.0 oh	380,000	1,520,000	
	- Biaya Penginapan Narsasumber Luar [1 hr x 1 keg]	1.0 oh	350,000	350,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			4,500,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [30 org x 1 hr x 1 keg]	30.0 ok	150,000	4,500,000	
5289.DDA.002	Produk Penerjemahan	5.0 produk		90,018,000	U
051	Pelaksanaan Penerjemahan			90,018,000	
<i>A</i>	<i>Penerjemahan Cerita Rakyat Bahasa Daerah</i>			29,460,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			1,000,000	RM
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,000,000	1,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Informan Kegiatan [5 org x 4 hr x 3 keg]	60.0 ok	80,000	4,800,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa konsultan penelitian [1 org x 1 keg]	1.0 ok	2,000,000	2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [3 org x 2 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 5 hr x 2 kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 2 kl]	6.0 ok 30.0 oh 24.0 oh	310,000 380,000 350,000	1,860,000 11,400,000 8,400,000	RM
<i>B</i>	<i>Bulan Bahasa dan Sastra 2021</i>			27,998,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang) - Paket Data Peserta Kegiatan Seminar [100 org x 1 keg]	100.0 org	25,000	2,500,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Kegiatan Bulan Bahasa dan Sastra [60 org x 2 kl x 1 keg] - Makan siang peserta kegiatan Bulan Bahasa [60 org x 1 keg] - Makan siang persiapan kegiatan Bulan Bahasa dan Sastra [25 org x 1 keg] - Kudapan Persiapan Kegiatan Bulan Bahasa dan Sastra [25 org x 2 kl x 1 keg] - Spanduk dan Backdrop Kegiatan [3 bh x 1 keg] - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	120.0 ok 60.0 org 25.0 org4 50.0 ok 3.0 bh 1.0 pkt	17,000 40,000 40,000 17,000 300,000 1,008,000	2,040,000 2,400,000 1,000,000 850,000 900,000 1,008,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Alat Perekam [1 pkt x 1 keg] - Sewa Alat Pendingin Ruangan [4 bh x 1 keg] - Sewa Soundsystem [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 4.0 bh 1.0 pkt	3,000,000 400,000 2,000,000	3,000,000 1,600,000 2,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber Kegiatan [2 org x 2 jam x 1 keg] - Jasa Moderator Kegiatan [1 org x 1 keg]	4.0 oj 1.0 org	900,000 700,000	3,600,000 700,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Pembuatan Video Covid Bahasa Komerling dan Lematang [2 bh x 1 keg] - Jasa Lainnya Pembuka Acara [1 org x 1 keg]	2.0 bh 1.0 org	1,000,000 1,700,000	2,000,000 1,700,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Peserta Kegiatan [18 org x 1 hr]	18.0 oh	150,000	2,700,000	RM
<i>C</i>	<i>Lomba Tutur Cerita Rakyat Bahasa Daerah</i>			23,950,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Kegiatan Penjurian [6 org x 2 kl x 3 hr x 1 keg - Makan Siang Kegiatan Penjurian [6 org x 3 hr x 1 keg] - Piala Pemenang Lomba [5 bh x 1 keg] - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	36.0 ok 18.0 ok 5.0 bh 1.0 pkt	17,000 40,000 400,000 2,218,000	5,550,000 612,000 720,000 2,000,000 2,218,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Juri Lomba [3 org x 4 jam x 1 keg] - Hadiah Pemenang 1 [1 org x 1 keg] - Hadiah Pemenang II [1 org x 1 keg] - Hadiah Pemenang III [1 org x 1 keg] - Hadiah Pemenang IV [1 org x 1 keg] - Hadiah Pemenang V [1 org x 1 keg]	12.0 oj 1.0 org 1.0 org 1.0 org 1.0 org 1.0 org	700,000 3,000,000 2,500,000 2,000,000 1,500,000 1,000,000	18,400,000 8,400,000 3,000,000 2,500,000 2,000,000 1,500,000 1,000,000	RM
D	<u>Verifikasi Data</u>			8,610,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [3 org x 1 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 1 kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 3 hr x 1 keg]	3.0 ok 12.0 oh 9.0 oh	300,000 380,000 350,000	8,610,000 900,000 4,560,000 3,150,000	RM
5289.QDC	<u>Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]</u>	704.0 Orang		840,595,000	
5289.QDC.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG <u>Penutur Bahasa Terbina</u>	704.0 Orang		840,595,000	
051	<u>Pemberdayaan Komunitas Literasi</u>			173,604,000	U
A	<u>Pembinaan Komunitas Literasi</u>			164,304,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Snack Peserta, Narasumber Kegiatan [47 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg - Makan Siang Peserta, Narasumber Kegiatan [47 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg] - Seminar Kit Peserta [40 bh x 2 keg] - Cinderamata Kegiatan [1 bh x 2 keg] - Spanduk Kegiatan [1 bh x 4 keg] - Penggandaan Bahan Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	752.0 ok 376.0 ok 80.0 bh 2.0 bh 4.0 bh 1.0 pkt	17,000 40,000 300,000 400,000 200,000 320,000	53,744,000 12,784,000 15,040,000 24,000,000 800,000 800,000 320,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - SEwa Gedung Pertemuan [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	11,500,000	23,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [4 jam x 2 org x 2 keg] - Jasa Moderator [4 org x 2 hr x 2 keg] - Jasa Pengarah dari Isntansi di Luar Balai [2 org x 2 keg]	16.0 oj 16.0 ok 4.0 ok	300,000 700,000 1,200,000	20,800,000 4,800,000 11,200,000 4,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			31,160,000	RM
	- Transpor Panitia Pelaksana Palembang--Kabupaten, pp [4 org x 2 keg]	8.0 ok	310,000	2,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Panitia Kegiatan [4 org x 5 hr x 2 keg]	40.0 oh	380,000	15,200,000	
	- Uang Harian Narasumber Kegiatan [3 org x 1 hr x 2 keg]	6.0 oh	380,000	2,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [4 org x 4 hr x 2 keg]	32.0 ok	350,000	11,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			35,600,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 4 hr x 2 keg]	320.0 ok	100,000	32,000,000	
	- Transpor Panitia dan Narasumber Kegiatan dalam Kota [6 org x 4 hr x 1 keg]	24.0 ok	150,000	3,600,000	
B	<i>Penelitian Peran Komunitas Literasi bagi Pengembangan Budaya Literasi</i>			9,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			500,000	RM
	- Atk Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	500,000	500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang)			1,600,000	RM
	- Jasa Informan Penelitian [5 org x 4 hr x 1 keg]	20.0 ok	80,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			7,200,000	RM
	- Transpor Pelaksana Kegiatan [2 org x 1 keg]	2.0 ok	300,000	600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [2 org x 4 hr x 1 keg]	8.0 oh	350,000	2,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 5 hr x 1 keg]	10.0 oh	380,000	3,800,000	
052	Peningkatan Literasi Generasi Muda			148,624,000	U
A	<i>Pelatihan Literasi Bagi Generasi Muda</i>			139,784,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			55,784,000	RM
	- Kudapan Peserta Kegiatan [40 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg]	640.0 ok	17,000	10,880,000	
	- Kudapan Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg]	112.0 ok	17,000	1,904,000	
	- Makan Siang Peserta Kegiatan [40 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg]	320.0 ok	40,000	12,800,000	
	- Makan Siang Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg]	56.0 ok	40,000	2,240,000	
	- Seminar kit Peserta Kegiatan [40 org x 2 keg]	80.0 ok	300,000	24,000,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 2 keg]	4.0 bh	150,000	600,000	
	- Penggandaan [1 pkt]	1.0 pkt	2,560,000	2,560,000	
	- Cinderamata [1 bh x 2 keg]	2.0 bh	400,000	800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			18,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	9,000,000	18,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [8 jam x 2 keg]	16.0 oj	300,000	9,600,000 4,800,000	RM
	- Jasa Profesi Narasumber dari Balai [2 org x 6 jam x 2 keg]	24.0 oj	200,000	4,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Pembuka Acara Secara Panel [2 org x 1 keg]	2.0 ok	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Panitia Pelaksana Palembang--Kabupaten, pp [6 org x 1 keg]	6.0 ok	300,000	26,200,000 1,800,000	RM
	- Transpor Narasumber Kegiatan [3 org x 2 keg]	6.0 ok	300,000	1,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber Kegiatan [6 org x 5 hr x 1 keg]	30.0 oh	380,000	11,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [4 org x 4 hr x 2 keg]	32.0 ok	350,000	11,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 3 hr x 2 keg]	240.0 ok	100,000	28,400,000 24,000,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 1 hr x 1 keg]	40.0 ok	100,000	4,000,000	
	- Transpor Panitia Kegiatan [4 org x 1 hr]	4.0 ok	100,000	400,000	
B	<i>Penelitian Literasi di Kalangan Generasi Muda</i>			8,840,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Informan Penelitian [5 org x 4 hr x 1 keg]	20.0 ok	80,000	1,600,000 1,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Pelaksana Kegiatan [2 org x 1 keg]	2.0 ok	320,000	7,240,000 640,000	RM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [2 org x 4 hr x 1 keg]	8.0 oh	350,000	2,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 5 hr x 1 keg]	10.0 oh	380,000	3,800,000	
053	Pelaksanaan UKBI			65,398,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			65,398,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Peserta Kegiatan [45 org x 2 kl x 1 hr x 2 keg]	180.0 ok	17,000	31,678,000 3,060,000	RM
	- Makan Siang Peserta dan Narasumber Kegiatan [40 org x 1 kl x 1 hr x 2 keg]	80.0 ok	40,000	3,200,000	
	- Seminar kit Peserta Kegiatan [40 org x 2 keg]	80.0 ok	300,000	24,000,000	
	- Penggandaan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,418,000	1,418,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Ruang Pertemuan [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	2,000,000	4,000,000 4,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [2 jam x 2 keg]	4.0 oj	500,000	3,400,000 2,000,000	RM
	- Jasa Moderator Kegiatan [1 org x 2 keg]	2.0 ok	700,000	1,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Panitia Pelaksana Palembang--Kabupaten, pp [4 org x 2 keg]	8.0 ok	300,000	18,320,000 2,400,000	RM
	- Transpor Narasumber Kegiatan [2 org x 2 keg]	4.0 ok	300,000	1,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Panitia Kegiatan [4 org x 3 hr x 2 keg]	24.0 oh	380,000	9,120,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [4 org x 2 hr x 2 keg]	16.0 ok	350,000	5,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 1 hr x 2 keg]	80.0 ok	100,000	8,000,000 8,000,000	RM
054	Peningkatan Kemahiran Berbahasa			242,485,000	U
A	<i>Peningkatan Kemahiran Tenaga Kebahasaan</i>			<i>146,304,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Peserta dan Narasumber Kegiatan [47 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg]	752.0 ok	17,000	53,824,000 12,784,000	RM
	- Makan Siang Peserta dan Narasumber Kegiatan [47 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg]	376.0 ok	40,000	15,040,000	
	- Seminar kit Peserta Kegiatan [40 org x 2 keg]	80.0 ok	300,000	24,000,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 2 keg]	4.0 bh	150,000	600,000	
	- Cinderamata Kegiatan [1 bh x 2 keg]	2.0 bh	400,000	800,000	
	- Penggandaan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	600,000	600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Ruang Pertemuan [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	8,000,000	16,000,000 16,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [7 jam x 2 keg]	14.0 oj	300,000	9,800,000 4,200,000	RM
	- Jasa Moderator Kegiatan [4 org x 2 keg]	8.0 ok	700,000	5,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Pembuka Acara Secara Panel [2 org x 1 keg]	2.0 ok	900,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Panitia Pelaksana Palembang--Kabupaten, pp [4 org x 2 keg]	8.0 ok	300,000	32,880,000 2,400,000	RM
	- Transpor Narasumber Kegiatan [3 org x 2 keg]	6.0 ok	300,000	1,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Panitia Kegiatan [4 org x 5 hr x 2 keg]	40.0 oh	380,000	15,200,000	
	- Uang Harian Narasumber Kegiatan [3 org x 1 hr x 2 keg]	6.0 oh	380,000	2,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [4 org x 4 hr x 2 keg]	32.0 ok	350,000	11,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			32,000,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 4 hr x 2 keg]	320.0 ok	100,000	32,000,000	
B	<u>Penelitian Tingkat Kemahiran Tenaga Kebahasaan</u>			17,991,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			311,000	RM
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	311,000	311,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang)			3,200,000	RM
	- Jasa Informan Penelitian [5 org x 4 hr x 2 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			14,480,000	RM
	- Transpor Pelaksana Kegiatan [2 org x 2 keg]	4.0 ok	320,000	1,280,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [2 org x 4 hr x 2 keg]	16.0 oh	350,000	5,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 5 hr x 2 keg]	20.0 oh	380,000	7,600,000	
C	<u>Pemilihan Duta Bahasa Sumatera Selatan 2021</u>			78,190,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			39,520,000	RM
	- Snack Kegiatan Seleksi Pemilihan Duta Bahasa Sumsel 2021 [110 org x 2 kl x 3 hr x 1 keg]	660.0 ok	17,000	11,220,000	
	- Makan Siang Panitia dan Peserta Seleksi Pemilihan Duta Bahasa Sumsel 2021 [110 org x 1 kl x 3 hr x 1 keg]	330.0 ok	40,000	13,200,000	
	- Piala Pemenang Pemilihan [10 bh x 1 keg]	10.0 bh	350,000	3,500,000	
	- Kaos Finalis Duta Bahasa Sumsel 2021 [20 bh x 1 keg]	20.0 bh	100,000	2,000,000	
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	9,600,000	9,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			10,000,000	RM
	- Sewa Gedung Pertemuan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	10,000,000	10,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			20,400,000	RM
	- Jasa Juri Pemilihan Duta Bahasa Sumsel [3 org x 1 keg]	3.0 org	1,800,000	5,400,000	
	- Hadiah Terbaik I [2 org x 1 keg]	2.0 org	3,000,000	6,000,000	
	- Hadiah Terbaik II [2 org x 1 keg]	2.0 org	2,500,000	5,000,000	
	- Hadiah Terbaik III [2 org x 1 keg]	2.0 org	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			6,020,000	RM
	- Tiket Palembang--Jakarta, PP untuk Duta Bahasa [2 org x 1 keg]	2.0 ok	2,250,000	4,500,000	
	- Taksi Perjalanan Dinas Palembang--Jakarta, pp [2 org x 2 kl x 1 keg]	4.0 ok	380,000	1,520,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			2,250,000	RM
	- Transpor Lokal Panitia dan Duta Bahasa Sumatera Selatan [5 org x 3 hr x 1 keg]	15.0 ok	150,000	2,250,000	
055	Peningkatan Apresiasi Sastra			210,484,000	U
A	<i>Bengkel Sastra bagi Guru dan Siswa</i>			152,304,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			55,624,000	RM
	- Kudapan Peserta dan Narasumber Kegiatan [47 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg	752.0 ok	17,000	12,784,000	
	- Makan Siang Peserta dan Narasumber Kegiatan [47 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg	376.0 ok	40,000	15,040,000	
	- Seminar kit Peserta Kegiatan [40 org x 2 keg]	80.0 ok	300,000	24,000,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 2 keg]	4.0 bh	250,000	1,000,000	
	- Cinderamata [1 bh2 x 2 keg]	2.0 bh	400,000	800,000	
	- Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			18,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan [1 pkt x 2 keg]	2.0 pkt	9,000,000	18,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang)			12,000,000	RM
	- Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [8 jam x 2 keg]	16.0 oj	400,000	6,400,000	
	- Jasa Moderator Kegiatan [4 org x 2 keg]	8.0 ok	700,000	5,600,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			1,800,000	RM
	- Jasa Pembuka Acara Secara Panel [2 org x 1 keg]	2.0 ok	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			28,880,000	RM
	- Transpor Panitia Pelaksana Palembang--Kabupaten, pp [4 org x 2 keg]	8.0 ok	310,000	2,480,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Panitia Kegiatan [4 org x 5 hr x 2 keg]	40.0 oh	380,000	15,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [4 org x 4 hr x 2 keg]	32.0 ok	350,000	11,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			36,000,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 4 hr x 2 keg]	320.0 ok	100,000	32,000,000	
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 1 hr x 1 keg]	40.0 ok	100,000	4,000,000	
B	<i>Lomba Musikalisasi Puisi se-Sumatera Selatan</i>			58,180,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			10,190,000	RM
	- Snack Peserta, Juri dan Panitia [60 org x 2 hr x 1 keg]	120.0 ok	17,000	2,040,000	
	- Makan Siang Kegiatan [60 org x 2 hr x 1 keg]	120.0 ok	37,500	4,500,000	
	- Tropi Pemenang 1,2,3 [3 bh x 1 keg]	3.0 bh	300,000	900,000	
	- Topi Pemenang Harapan [3 bh x 1 keg]	3.0 bh	250,000	750,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 1 keg]	2.0 bh	200,000	400,000	
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,600,000	1,600,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			11,000,000	RM
	- Sewa Gedung Pertunjukan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	11,000,000	11,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Juri [3 org x 1 keg] - Hadiah Pemenang 1 [1 tim x 1 keg] - Hadiah Pemenang 2 [1 tim x 1 keg] - Hadiah Pemenang III [1 tim x 1 keg] - Hadiah Pemenang IV [1 tim x 1 keg]	3.0 ok 1.0 tim 1.0 tim 1.0 tim 1.0 tim	1,500,000 3,500,000 3,000,000 2,500,000 2,000,000	15,500,000 4,500,000 3,500,000 3,000,000 2,500,000 2,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Tiket Pesawat Palembang--Jakarta, pp [6 org x 1 keg] - Taksi Perjalanan Dinas [6 org x 2 kl x 1 keg] - Biaya Penginapan Pendamping Tim [1 org x 4 hr x 1 keg] - Uang Harian Pendamping Tim [1 org x 5 hr x 1 keg]	6.0 ok 12.0 ok 4.0 oh 5.0 oh	2,000,000 370,000 600,000 530,000	21,490,000 12,000,000 4,440,000 2,400,000 2,650,000	RM
5289.SDC	<u>Penelitian dan Pengembangan Modeling[Base Line]</u>	3.0 model		437,194,000	
5289.SDC.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG Model Pelindungan Bahasa	2.0 model		295,528,000	
051	Konservasi Bahasa			131,238,000	U
A	<i>Penelitian Konservasi Bahasa di Daerah Terjauh</i>			93,038,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan dan Penjilidan Bahan [1 pkt x 1 keg] - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 1.0 pkt	838,000 4,500,000	5,338,000 838,000 4,500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Pembantu Lapangan [5 org x 4 hr x 3 keg]	60.0 ok	80,000	4,800,000 4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [4 org x 2 kl x 5 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 2 kl x 5 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 5 hr x 5 keg]	40.0 ok 120.0 oh 75.0 oh	310,000 350,000 380,000	82,900,000 12,400,000 42,000,000 28,500,000	RM
B	<i>Kegiatan Konservasi Bahasa</i>			38,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Penggandaan dan Penjilidan Bahan [1 pkt x 1 keg] - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 1.0 pkt	500,000 500,000	1,000,000 500,000 500,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Informan Kegiatan Konservasi Bahasa [5 org x 4 hr x 3 keg]	60.0 ok	80,000	4,800,000 4,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			32,400,000	
	- Transpor Pelaksana Kegiatan [3 org x 3 keg]	9.0 ok	300,000	2,700,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 5 hr x 3 keg]	45.0 oh	380,000	17,100,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 3 keg]	36.0 oh	350,000	12,600,000	
052	Revitalisasi Bahasa			164,290,000	U
A	TANPA SUB KOMPONEN			164,290,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			56,970,000	RM
	- Kudapan Peserta, Narasumber dan Moderator Kegiatan [47 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg]	752.0 ok	17,000	12,784,000	
	- Makan Siang Peserta Kegiatan, Narasumber dan Moderator [47 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg]	376.0 ok	40,000	15,040,000	
	- Tas dan Seminar Kit Peserta Kegiatan [40 bh x 2 keg]	80.0 bh	300,000	24,000,000	
	- Pembuatan Piagam Keikutsertaan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,052,000	2,052,000	
	- Spanduk Kegiatan [2 bh x 2 keg]	4.0 bh	200,000	800,000	
	- Cinderamata Kegiatan [1 bh x 2 keg]	2.0 bh	400,000	800,000	
	- Penggandaan Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	1,494,000	1,494,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			10,000,000	RM
	- Sewa Ruang Pertemuan [4 hr x 1 keg]	4.0 hr	2,000,000	8,000,000	
	- Sewa Alat Perekam [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	2,000,000	2,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			65,320,000	RM
	- Transpor Panitia dan Narasumber KegiatanPalembang-Kabupaten, pp [8 org x 2 kl]	16.0 ok	330,000	5,280,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Panitia dan Narasumber Kegiatan [7 org x 5 hr x 2 kl]	70.0 oh	380,000	26,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [8 org x 4 hr x 2 keg]	64.0 oh	350,000	22,400,000	
	- Uang HArarian Pelaksana Kegiatan Sosialisasi [3 org x 3 hr x 2 keg]	18.0 oh	380,000	6,840,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Sosialisasi [3 org x 2 hr x 2 keg]	12.0 oh	350,000	4,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			32,000,000	RM
	- Transpor Peserta Kegiatan [40 org x 4 hr x 2 keg]	320.0 oh	100,000	32,000,000	
5289.SDC.002	Model Pelindungan Sastra	1.0 model		141,666,000	
052	Revitalisasi Sastra			141,666,000	U
A	<i>Penelitian Konservasi Sastra</i>			<i>24,800,000</i>	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang)			3,200,000	RM
	- Honor Pembantu Lapangan/Informan [5 org x 4 hr x 2 keg]	40.0 ok	80,000	3,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [3 org x 2 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas [3 org x 5 hr x 2 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 2 keg]	6.0 ok 30.0 oh 24.0 oh	300,000 380,000 350,000	21,600,000 1,800,000 11,400,000 8,400,000	RM
B	<u>Revitalisasi Sastra Lisan</u>			116,866,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Peserta dan Panitia Kegiatan [35 org x 2 kl x 4 hr x 2 keg] - Makan Siang Peserta dan Narasumber Kegiatan [35 org x 1 kl x 4 hr x 2 keg] - Seminar Kit Peserta Kegiatan [35 org x 2 keg] - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg] - Spanduk Kegiatan [2 bh x 2 keg]	560.0 ok 280.0 ok 70.0 ok 1.0 pkt 4.0 bh	17,000 40,000 300,000 1,046,000 75,000	43,066,000 9,520,000 11,200,000 21,000,000 1,046,000 300,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang) - Sewa Alat Perekam [4 hr x 2 keg] - Sewa Ruang Pertemuan [1 pkt x 2 keg]	8.0 pkt 2.0 pkt	500,000 2,000,000	8,000,000 4,000,000 4,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.014-Palembang) - Jasa Profesi Narasumber Kegiatan [6 jam x 2 keg] - Jasa Profesi Narasumber dari Luar Balai [2 org x 5 jp x 1 keg] - Jasa Moderator Kegiatan [1 org x 4 hr x 2 keg]	12.0 oj 10.0 jp 8.0 ok	900,000 300,000 700,000	19,400,000 10,800,000 3,000,000 5,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten, pp [3 org x 2 kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [3 org x 4 hr x 2 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas [4 org x 5 hr x 2 keg]	6.0 ok 24.0 oh 40.0 oh	300,000 350,000 380,000	25,400,000 1,800,000 8,400,000 15,200,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Lokal Peserta Kegiatan [30 org x 4 hr x 1 keg] - Transpor Peserta Kegiatan [30 org x 3 hr x 1 keg]	120.0 ok 90.0 ok	100,000 100,000	21,000,000 12,000,000 9,000,000	RM
023.13.WA 2020	Program Dukungan Manajemen <u>Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa</u>			4,418,513,000 4,418,513,000	
2020.EAA	<u>Layanan Perkantoran[Base Line]</u>	2.0 Layanan		4,056,979,000	
2020.EAA.001 001 A	Lokasi : KOTA PALEMBANG Gaji dan Tunjangan Gaji dan Tunjangan TANPA SUB KOMPONEN	1.0 Layanan		3,030,727,000 3,030,727,000 3,030,727,000	U
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Gaji Pokok PNS [1 thn] - Gaji ke-13 dan 14 PNS [2 bln x 1 keg]	1.0 thn 2.0 bln	1,767,006,000 113,954,000	1,994,914,000 1,767,006,000 227,908,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS [1 thn x 1 keg] - Pembulatan Gaji ke-13 dan 14 PNS [2 bln x 1 keg]	1.0 thn 2.0 bln	26,000 3,000	32,000 26,000 6,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS [1 thn x 1 keg] - Belanja Tunjangan Suami/Istri ke-13 dan 14 [2 bln x 1 thn]	1.0 thn 2.0 bln	112,936,000 7,400,000	127,736,000 112,936,000 14,800,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Anak PNS [1 thn x 1 keg] - Belanja Tunjangan Anak Gaji ke-13 dan 14 [2 bln x 1 thn]	1.0 thn 2.0 bln	34,734,000 2,500,000	39,734,000 34,734,000 5,000,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Struktural PNS [1 thn x 1 keg] - Belanja Tunjangan Struktural Gaji ke-13 dan 14 [2 bln x 1 thn]	1.0 thn 2.0 bln	17,480,000 1,650,000	20,780,000 17,480,000 3,300,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS [1 thn x 1 keg] - Belanja Tunjangan Fungsional Gaji ke-13 dan 14 [2 bln x 1 keg]	1.0 thn 2.0 bln	274,400,000 17,300,000	309,000,000 274,400,000 34,600,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan PPh PNS [1 thn x 1 keg] - Belanja Tunjangan PPh Gaji ke-13 dan 14 [2 bln x 1 thn]	1.0 thn 2.0 bln	4,420,000 1,600,000	7,620,000 4,420,000 3,200,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Beras PNS [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	112,978,000	112,978,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Uang Makan PNS [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	338,193,000	338,193,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Tunjangan Umum PNS [14 bln x 1 keg]	14.0 bln	4,410,000	61,740,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Uang Lembur PNS [6 bln x 1 keg]	6.0 oj	3,000,000	18,000,000	RM
2020.EAA.002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor	1.0 Layanan		1,026,252,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,026,252,000	U
A	<i>Bahan Pakaian Sopir, Pesuruh dan Satpam</i>			<i>6,500,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang) Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas - Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sumatera Selatan) [5 org x 1 keg]	5.0 STEL	500,000	2,500,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satuan Pengaman (Sumatera Selatan) [4 org x 1 thn]	4.0 or	1,000,000	4,000,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Halaman Kantor</i>			248,250,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.014-Palembang) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sumatera Selatan) [1500 M2 x 1 thn]	1500.0 M2	165,500	248,250,000	SBM
<i>C</i>	<i>Perbaikan Peralatan Perkantoran</i>			41,750,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang) - Pemeliharaan Inventaris Kantor [45 org x 1 keg]	45.0 PEG	80,000	3,600,000	SBM
	- Pemeliharaan Personal Komputer/Notebook [15 unit x 1 thn]	15.0 unit	730,000	10,950,000	
	- Pemeliharaan Printer [10 unit x 1 thn]	10.0 UNIT	650,000	6,500,000	SBM
	- Pemeliharaan AC Split [20 unit x 1 thn]	20.0 UNIT	610,000	12,200,000	SBM
	- Pemeliharaan Genset 75 KVA [1 unit x 1 thn]	1.0 UNIT	8,500,000	8,500,000	SBM
<i>D</i>	<i>Pengadaan Perlengkapan Perkantoran</i>			86,002,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang) - keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Sumatera Selatan) [45 org x 1 thn]	45.0 OT	1,510,000	67,950,000	SBM
	- Jasa Instruktur Senam Kesehatan [1 org x 8 bln]	8.0 bln	2,000,000	16,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.014-Palembang) - Belanja Barang Persediaan [1 thn x 1 keg]	1.0 thn	2,052,000	2,052,000	RM
<i>E</i>	<i>Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas</i>			34,250,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.014-Palembang) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Selatan) [1 unit x 1 thn]	1.0 UNIT	30,580,000	30,580,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Selatan) [1 unit x 1 thn]	1.0 UNIT	3,670,000	3,670,000	SBM
<i>F</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			146,400,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.014-Palembang) - Pembayaran Pemakaian Listrik [12 bln x 1 thn]	12.0 bln	3,275,000	39,300,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.014-Palembang) - Pembayaran Tagihan Telepon/Faks [12 bln x 1 thn]	12.0 bln	1,725,000	20,700,000	
	- Pembayaran Tagihan Internet [12 bln x 1 thn]	12.0 bln	5,500,000	66,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.014-Palembang) - Pembayaran Tagihan PDAM [12 bln x 1 keg]	12.0 bln	1,700,000	20,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
G	<i>Honorarium Satpam, Pramubakti dan Petugas Kebersihan</i>			327,600,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.014-Palembang)			327,600,000	RM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Sumatera Selatan [3 org x 13 bln]	39.0 OB	3,000,000	117,000,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Sumatera Selatan [6 org x 13 bln]	78.0 OB	2,700,000	210,600,000	
H	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			98,880,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang)			98,880,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (Pagu Anggaran 5M--10M) [1 org x 12 bln]	12.0 bln	2,590,000	31,080,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (Pagu Anggaran 5M--10M) [12 bln x 1 thn]	12.0 bln	2,520,000	30,240,000	
	- Honor Pejabat Pembuat SPM [1 org x 12 bln]	12.0 ob	990,000	11,880,000	
	- Honor Bendahara [1 org x 12 bln]	12.0 ob	860,000	10,320,000	
	- Honor Staf Pengelola Keuangan [2 org x 12 bln]	24.0 ob	640,000	15,360,000	
I	<i>Penyelenggara Pelaporan Keuangan/SAI</i>			9,600,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang)			9,600,000	RM
	- Honorarium Penanggungjawab SAI [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Ketua SAI [1 org x 12 bln]	12.0 ob	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Anggota SAI [2 org x 12 bln]	24.0 ob	150,000	3,600,000	
J	<i>Penyelenggara Pelaporan SIMAK-BMN</i>			6,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.014-Palembang)			6,000,000	RM
	- Honor Penanggung Jawab SIMAK-BMN [1 org x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Ketua SIMAK-BMN [1 org x 12 bln]	12.0 ob	200,000	2,400,000	
K	<i>Penanganan Covid-19</i>			21,020,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang)			18,320,000	RM
	- Pembelian Masker Kesehatan untuk Pegawai [52 org x 1 thn]	52.0 org	100,000	5,200,000	
	- Pembelian Paket Data Pejabat Eselon III dan IV [2 org x 12 bln]	24.0 ob	200,000	4,800,000	
	- Pembelian Cairan Pembersih Tangan (Handsanitiser) [52 org x 4 kl x 1 th]	208.0 ok	40,000	8,320,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang)			2,700,000	RM
	- Biaya Tes Rapid AntiGen [6 org x 2 kl x 1 keg]	12.0 ok	225,000	2,700,000	
2020.EAC	<u>Layanan Umum[Base Line]</u>	1.0 Layanan		361,534,000	
2020.EAC.001	Lokasi : KOTA PALEMBANG <u>Dukungan Manajemen Satker</u>	1.0 Layanan		361,534,000	
052	<u>Pengelolaan Perpustakaan</u>			7,580,000	U
A	<i>TANPA SUB KOMPONEN</i>			7,580,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			7,580,000	
	- ATK Kegiatan Pengelola Perpustakaan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	7,580,000	7,580,000	
056	Pelayanan Kerumahtanggaan dan Perlengkapan Balai/Kantor			114,950,000	U
<i>A</i>	<i>Gerakan Cinta Bahasa Ibu (Pembagian Stiker dan Informasi)</i>			40,800,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			33,300,000	RM
	- Pembuatan map balai [1000 eks x 1 keg]	1000.0 eks	4,000	4,000,000	
	- Pembuatan Lembar Disposisi [10 pcs x 1 keg]	10.0 pcs	45,000	450,000	
	- Pembuatan Kalender 2022 [100 bh x 1 keg]	100.0 bh	20,000	2,000,000	
	- Cetak Brosur [4 rim x 1 keg]	4.0 rim	500,000	2,000,000	
	- Lembar Informasi [4 rim x 1 keg]	4.0 rim	500,000	2,000,000	
	- Pencetakan hasil laporan kegiatan [30 bh x 1 keg]	30.0 bh	250,000	7,500,000	
	- Pencetakan Antologi Puisi Kegiatan Bengkel Sastra [200 eks x 1 keg]	200.0 eks	25,000	5,000,000	
	- Pembuatan Buku Agenda [100 bh x 1 keg]	100.0 bh	50,000	5,000,000	
	- Kudapan Pelaksana Kegiatan Gerakan Cinta Bahasa Indonesia [50 org x 1 kl x 1 keg]	50.0 ok	17,000	850,000	
	- Pembuatan Standing Banner [5 bh x 1 keg]	5.0 bh	500,000	2,500,000	
	- Kaos Pelaksana Kegiatan GCBI [20 bh x 1 keg]	20.0 bh	100,000	2,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.014-Palembang)			1,000,000	RM
	- Sewa Drone untuk perekaman kegiatan [1 unit x 1 keg]	1.0 unit	1,000,000	1,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.014-Palembang)			5,000,000	RM
	- Jasa Pembuka dan Pengisi Acara [5 org x 1 keg]	5.0 org	1,000,000	5,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang)			1,500,000	RM
	- Transpor Pengelola Layanan Informasi [2 org x 5 kl]	10.0 ok	150,000	1,500,000	
<i>B</i>	<i>Pengelolaan Rumah Tangga dan Perlengkapan</i>			74,150,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang)			2,475,000	RM
	- Pembelian Masker untuk Pegawai Balai [55 org x 1 keg]	55.0 org	45,000	2,475,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			9,925,000	RM
	- ATK Pengelola Perlengkapan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	9,925,000	9,925,000	
521241	<u>Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.014-Palembang)			3,200,000	RM
	- Pembiayaan Tes Rapid Antigen [8 org x 2 kl x 1 keg]	16.0 ok	200,000	3,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Tiket Pesawat Palembang--Jakarta, pp [2 org x 1 kl] - Taksi Palembang--Jakarta, pp [2 org x 2 kl x 1 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [2 org x 4 hr x 1 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 5 hr x 1 keg]	2.0 ok 4.0 ok 8.0 oh 10.0 oh	2,250,000 380,000 610,000 530,000	16,200,000 4,500,000 1,520,000 4,880,000 5,300,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Pengelola Perlengkapan [2 org x 4 kl] - Transpor Panitia Persiapan Kegiatan Bulan Bahasa dan Sastra 2021 [25 org x 2 hr x 1 keg]	8.0 ok 50.0 oh	150,000 150,000	8,700,000 1,200,000 7,500,000	RM
526311	<u>Belanja Barang Bantuan Lainnya Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.014-Palembang) - Pembuatan Papan Nama Sekolah [10 bh x 10 pkt x 1 keg]	100.0 bh	336,500	33,650,000	RM
057	Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal			47,464,000	U
A	<i>Perencanaan dan Penganggaran</i>			9,850,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg] - Penggadaan Dokumen [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 1.0 pkt	650,000 500,000	1,150,000 650,000 500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Tiket Pesawat Palembang--Jakarta, pp [1 org x 1 keg] - Taksi Perjalanan Dinas Palembang--Jakarta [1 org x 2 kl x 1 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [1 org x 4 hr x 1 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas DKI Jakarta [1 org x 5 hr x 1 keg]	1.0 ok 2.0 ok 4.0 oh 5.0 oh	2,250,000 380,000 610,000 530,000	8,100,000 2,250,000 760,000 2,440,000 2,650,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Kegiatan dalam Kota [1 org x 4 kl]	4.0 ok	150,000	600,000	RM
B	<i>Monitoring dan Evaluasi Kegiatan oleh Tim SPI</i>			20,114,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Tim SPI dan Pelaksana Kegiatan Evaluasi [20 org x 2 keg] - ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg] - Penggandaan dan Penjilidan [1 pkt x 1 keg]	40.0 ok 1.0 pkt 1.0 pkt	17,000 1,000,000 434,000	2,114,000 680,000 1,000,000 434,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.014-Palembang) - Honor Evaluasi Tim SPI [4 org x 2 keg]	8.0 ok	300,000	2,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Palembang--Kabupaten [1 org x 4 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas [1 org x 5 hr x 4 kl] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [1 org x 4 hr x 4 kl]	4.0 ok 20.0 oh 16.0 oh	300,000 380,000 350,000	14,400,000 1,200,000 7,600,000 5,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Lokal Tim SPI Evaluasi Kegiatan dalam Kota [2 org x 2 hr x 2 keg]	8.0 ok	150,000	1,200,000	RM
C	<i>Penyusunan LAKIP Balai Bahasa Sumatera Selatan</i>			17,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - Kudapan Tim Penyusun LAKIP [10 org x 2 kl x 1 keg]	20.0 ok	17,000	340,000 340,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [2 org x 1 kl] - Taksi Perjalanan Dinas Palembang--Jakarta, pp [2 org x 2 kl x 1 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [2 org x 4 hr x 1 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [2 org x 5 hr x 1 keg]	2.0 OK 4.0 ok 8.0 OH 10.0 OH	2,250,000 380,000 730,000 530,000	17,160,000 4,500,000 1,520,000 5,840,000 5,300,000	RM SBM SBM SBM
058	Layanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan			129,890,000	U
A	<i>Layanan Pengelolaan Keuangan dan Perbendaharaan</i>			68,570,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.014-Palembang) - Biaya Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat [200 bh x 1 thn] - Biaya Pengiriman Barang Pindah [1 pkt x 1 keg]	200.0 bh 1.0 pkt	20,000 9,000,000	13,000,000 4,000,000 9,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang) - ATK Pengelolaan Keuangan [1 pkt x 1 keg] - Penggandaan dan Penjilidan Laporan [2 pkt x 1 keg]	1.0 pkt 2.0 pkt	13,070,000 4,000,000	21,070,000 13,070,000 8,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang) - Tiket Pesawat Palembang--Jakarta, Ekonomi pp [2 org x 2 kl] - Taksi Palembang--Jakarta, pp [2 org x 2 kl x 2 keg] - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [2 org x 4 hr x 2 keg] - Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 5 hr x 2 keg]	4.0 ok 8.0 ok 16.0 oh 20.0 oh	2,250,000 380,000 610,000 530,000	32,400,000 9,000,000 3,040,000 9,760,000 10,600,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.014-Palembang) - Transpor Lokal Pengelola Keuangan [2 org x 7 kl]	14.0 ok	150,000	2,100,000	RM
B	<i>Konsultasi dan Koordinasi Kegiatan</i>			61,320,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

KEMEN/LEMB (023) KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
UNIT ORG (13) Badan Pengembangan dan Pembinaan Bahasa
UNIT KERJA (621729) BALAI BAHASA SUMATERA SELATAN
ALOKASI Rp. 6,725,507,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			61,320,000	RM
	- Transpor Palembang--Kabupaten,pp [2 org x 14 Kab]	28.0 ok	300,000	8,400,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III [1 org x 2 hr x 14 kab]	28.0 oh	400,000	11,200,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [1 org x 2 hr x 14 kab]	28.0 ok	350,000	9,800,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [2 org x 3 hr x 14 kab]	84.0 oh3	380,000	31,920,000	
060	Layanan SDM			61,650,000	U
A	<i>Peningkatan Mutu Administrasi</i>			5,840,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			5,840,000	RM
	- Biaya Perjalanan Dinas Palembang--Jakarta [1 org x 1 kl]	1.0 kl	2,250,000	2,250,000	
	- Taksi Perjalanan Dinas Palembang--Jakarta [1 org x 2 kl x 1 keg]	2.0 ok	390,000	780,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas [1 org x 2 hr x 1 keg]	2.0 oh	610,000	1,220,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [1 org x 3 hr x 1 keg]	3.0 oh	530,000	1,590,000	
B	<i>Pengelolaan Kepegawaian</i>			55,810,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.014-Palembang)			450,000	RM
	- Biaya pengiriman Berkas Kedinasan [30 pkt x 1 keg]	30.0 pkt	15,000	450,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.014-Palembang)			10,540,000	RM
	- Penggandaan dan Penjilidan Bahan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	3,060,000	3,060,000	
	- ATK Kegiatan [1 pkt x 1 keg]	1.0 pkt	7,480,000	7,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.014-Palembang)			44,820,000	RM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PALEMBANG [6 org x 1 keg]	6.0 OK	2,250,000	13,500,000	SBM
	- Taksi Perjalanan Dinas Palembang--Jakakarta, pp [7 org x 2 kl x 1 keg]	14.0 ok	390,000	5,460,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (D.K.I. JAKARTA) [6 org x 3 hr x 1 keg]	18.0 OH	730,000	13,140,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) [6 org x 4 hr x 1 keg]	24.0 OH	530,000	12,720,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Palembang, 30 Desember 2021

Kepala Balai

Kepala Kantor

KARYONO

NIP 196606142003121001